to partene; balding and for to hald ferme and stable all and aquhatsumever 
thingis oure said commissaris or th=e of thame conjunctlie, oure said 

coacptrollare beand ane, in the thingis forsaidis in oure name richtwisly 
ledis to be done. Quhaxfor we charge straitlie and coraandia yow all 

and sindri ours officiaris, liegis, and subditis for saidis that ye and 
ilkane of yow redely intend, ansuer, and obey to the saidis oure 

commissaris and to thr of thaim conjunctly, oure said comptrollar beand 

ane of the thre as said is, in all and sindry thethingis above written 

and utheris quhatsvmever concenVtg the sanrn under all the hiest pane and 

charge that efter may folow. Gevin undir oure prive sele at Minbur i 
the xv day of June the yere of God lm], llJc 1 cvlllJ yeris and of ours 

regne the first yere. 

d) Charter of feu from James IV to John Grant of Freuchie of the royal 

property of Glencairny and Balnadalloch, dated 4 February 1498-9. 

(Fraser, The Chiefs of Grant, iii, 43-4. ) 

Jacobus dei graaa Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre 

sue, clerias et laias, salutem : Saatis nos pro bono fideh et gratuito 

servicio nobis dilectum nostrum Johannen Graunt de Preuchy, tam tempore 

pacis quarr guerre impenso et impendendo dedisse, concessisse et hao 

presenti carta nostra confirmasse. dico Johanni totas et integras terras 

nostras de Glencarnee et Balnadaloch cum modendinis earundem can suss 

pertinenciis iacentes infra viceoomitatum nostrum do Elgin et Pores: 

Tenendas et habendas totas et integras predictas terras de Glencarnee 

et Balnadalach cum molendinis earundem, cum suss pertinenais, dicto 

Johanni Grant et heredibus suss de nobis et successoribus nostris, in 

feodifirzna et hereditate imperpetuum, per amnes rectas metas suas 

antiquas et divisas prout iacent in longitudine et latitudine, in bosas 

planis, moris merresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, rivolis, pratis 

pascuis s-et pasturis molendinis, m ltiuris, et ecrum sequelis aucupacionibus 

venacionibus, piscacionibu, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis 

lapide et calce fabrilibus, brasinis brueriis et genestis, can curiis et 

earum exitibus hererebus, bludewitis, et merchetis mulierum, ac cum 

omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, et asiamentis ac 
iustis pertinenciis suis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis 

tam subtus terra quarr supra terrain, procul et prope ad predictas terras 

et molendina sum pertinenciis spectantibus seu iuste spectave valentibus 

quomodolibet in futurum; libere, quiete, bene et in pace, sine aliqua 

revocacione seu contradicione per nos vel successores nostros quouismodo 
rode facienda in futurum: Reddendo inde annuatirn dictus Johannes Graunt 

et heredes sui nobis et successoribus nostris, pro predicis terris et 

molendinis earundem cum pertinenciis, summ am septuaginta uniis librarund 

usualis monete regni nostri ad duos onni terminos consuetos festa 

videlicet. Penteaostes et Santi Martini in yeme, per equales porciones 

nomine feodifirme tantum. Et si contigerit, quoll absit, dictum 

Johannem vel heredes suos deficere, in solucione dicte summ ad terminos 

suprascriptos, isl sa]. tem in solucione ferne unius termini ante adventum 

secundi termini Pentecostes vel Sancti Martini proxime inde sequentis, 

volumus quod huicismodi donacio et infeodacio nostre deinde nullius sint 

valoris seu efficacie : Testibus, reverendo in cristo, patro, Willelmo 

espiscopo Abirdonensi, nostri secreti sigilli custode; dilectis 

censanguineis nostri Georgeo comite de Huntle, domino Badezenath, 

cancellario nostro, Archibalde comite de Ergile, domino Campbell et Lorne, 

magistro hospicii notri, Patricio comite de Bothuile domino Halis, 

Alexandro domino Hume magno camerario nostro, Robert Lundy do Balgony, 

milite, thesaurario nosträ, et dilectis clerias nostril, magistris 

Ricardo ! irehede, decano Glasguensi, secretario nostro, et 

Waltero Drummonde. decano Dunblanensi, nostorum rotulatorum et registri ac 

conalii clerico: Apud Linthgow, quarto the mensis Pebruarii, anno Domini 

quadringentesimo nonagesimo octavo, et regni nostri undecimo. 

Letter of Lease under the Privy Seal to Andrew Wood of Leith. 

28 July 1477" 

James be the grace of God King of Scottis to all and sindri oure leigis 

and subditis quhain it offene quhais knaulage thir our lettres sa7cum 

gTeting. Wit ye we to have set and to ferne lattin and be thin oure 
lettres settis and to ferme lattis to oure lovet familiars serviture 
Andro Wode of Leith and to his assignayic ane or man, all and hale ouro 
Landis and town of Largo with the pertinentis liand within cure schirefdome 

of Fife, the entre of the saide Andro to the said tak of the Saide landis 

and toun with the pertinentis ýeginnand the day of the making of thir 

present lettres, and thareftir to be haldin and to be had the said landis 

and town with the pertinentis to the saide dndro and his assignayis ane 

or maa for all the termes of nynetene yeris full hale and togidder to be